mures duo Decij: nunq̄ mortē uitę cōmodis pretulissent: nisi se  
immortalitē opinione ciuiū cōseq̄ putauissēt. Qui tñ & si ne  
scirē immortalitatis uiā: res tñ eos nō fefellit. Si enī uirt⁹ diuiti  
as & opes ideo contēnit: q̄ fragiles sunt: uoluptates ideo q̄ bre  
ues: ergo & uitā fraglē breuēq̄ iō cōtēnit: ut solidā & ppetuā cō  
sequat̄. Ipsa ergo cogitatio p̄ ordinē gradiēs & uniuersa cōfide  
rās: p̄ducit nos ad eximiū illud & singula: cui⁹ causa nascimur  
bonū. Quod si fecissent philosophi: illi nō qd̄ semel apprehēde  
rāt tueri p̄tinacit̄ maluissent: p̄fecto puenissent ad uerū hoc ut  
ostēdi mō. Quod si nō fuit eorū q̄ cēlestes aīas una cū corpori  
b⁹ extinguit̄: illi tñ q̄ de immortalitate dii putant animi: intelli  
gere debuerūt. Ideo p̄positā nobis eē uirtutē: ut p̄domitis libi  
dinib⁹ re⁹q̄ terrestriū cupiditate superata: purę ac uictrices aīę  
ad deū idest ad originē suā reuertant̄. Idcirco enī soli animatiū  
ad aspectū cęli erecti sum⁹: ut summū bonū nostrū in summo  
deo esse credam⁹. Ideo religionē soli capim⁹: ut ex hoc sciamus  
humanū spiritū nō eē mortālē: q̄ deū q̄ est immortalis & desi  
derat & agnoscit. Igit̄ ex omnib⁹ philosophis: q̄ aut p̄ summo  
bono sciētia: aut uirtutē sunt amplexi: tenuerūt qd̄z uiā uerita  
tis: sed nō puenērūt ad summū. Hęc enī duo sunt: quę simul effi  
ciāt illud qd̄ querit̄: sciētia id̄ p̄stat: ut quō: & quo pueniēduz  
sit nouerimus: uirtus ut pueniam⁹. Alterū sine altero nihil ualet  
**Ex** sciētia enī uirtus: ex uirtute summū bonū nascitur. Beata igit̄  
uita quam philosophi quęsiuerunt semper & quęrunt: siue  
in cultu deorum: siue in pilosophia: nulla est & ideo ab his non  
potuit reperiri: quia summū bonum nō in summo quęsiuerūt:  
sed in imo. Sūmum autē qd̄ est nisi cęlum & deus: unde animus  
oriē! Imū quid est nisi terra: unde corpus est! Itaq̄ licet quidam  
philosophi summum bonum non corpori sed animo dederint  
tamē quoniam ad illud hanc uitam retulerūt: quę cum corpore  
terminatur: ad corpus reuoluti sunt: cuius est omne hoc temp⁹  
quod trāfigitur in terra. Quare non immerito summū bonum  
non cōprehenderunt: quia qcquid ad corpus spectat: & immor  
talitatis est expers: unum sit necesse est: nō cadit ergo in hominē  
beatitudo illo modo quo philosophi putauerunt: sed ita cadit  
nō ut tūc beatus sit cū uiuit in corpore: quod utiq̄ ut dissoluat̄  
necesse ē corrūpi: s; tūc cū aīa societate corporis liberata in solo

*Handwritten mark*

Spitium. Hoc  
benedictum  
et immortem  
et cetera & cetera  
et cetera & cetera  
et cetera & cetera  
et cetera & cetera

Capitulum. C  
logica non  
doctores  
non sit  
rum quod

Es ex  
vare

pro bono  
quod tunc  
quod tunc  
et cetera & cetera  
et cetera & cetera  
et cetera & cetera

Et nos non de  
loqui de re

Et nos non de  
loqui de re

Et nos non de  
loqui de re

Et nos non de  
loqui de re

Et nos non de  
loqui de re

Et nos non de  
loqui de re

Et nos non de  
loqui de re

spiritu uiuit. Hoc uno beati esse in hac uita possum<sup>9</sup>: si minime beati esse uideamur: si fugientes illecebras uoluptatū: soli<sup>9</sup> uirtuti seruietes: in omnibus laborib<sup>9</sup> miserij<sup>9</sup>q<sup>3</sup> uiuam<sup>9</sup>: que sunt exercitia & coroboramēta uirtutis: si deniq<sup>3</sup> asperā illā uia<sup>9</sup> difficilem<sup>9</sup> teneamus: que nobis ad beatitudinem patefacta est. Sūmum igit<sup>9</sup> bonum: quod beatos facit non potest esse nisi in ea religione atq<sup>3</sup> doctrina: cui spes immortalitatis adiuncta est.

Capi. xiiij. Quod anima immortalis: & q̄re diuina traditio logicā non desiderat aut philosophiam: sed ethicā solā in q̄ docēda summi philosophi errauerūt. Et quare philosophia non sit dux uite & uirtutum parens: expultrix & ultrix uiciorum quod tamen Cicero & alij astruere conati sunt.

Es exigere uide<sup>9</sup> hoc loco: ut quoniā docuim<sup>9</sup> immortalitatem esse summū bonū: idipm immortalē esse animā comprobem<sup>9</sup>. Qua de re ingēs inter philosophos disceptatio ē: nec quē tñ explicare: aut probare potuerūt: hi q<sup>3</sup> ue<sup>9</sup> de aīa sentiebāt exptes enī hui<sup>9</sup> diuine eruditionis: nec argumēta uera: q<sup>3</sup> uincerēt attulerūt: nec testimonia q<sup>3</sup> pbarēt: sed oportunius hāc questionē tractabim<sup>9</sup> in ultimo libro: cū de uita beata nobis erat disserēdū. Superest pars illa tertia philosophiē: quā uocāt logicā id est rationalē: in q̄ tota dialectica & omnis loquēdi ratio cōtinet<sup>9</sup>. Hāc diuina eruditio nō desiderat: q<sup>3</sup> non in lingua: sed in corde sapiētia est. Nec itere<sup>9</sup> q̄li utat<sup>9</sup> fmone: res enī nō uerba querunt<sup>9</sup>. Et nos nō de grāmatico aut oratore: quo<sup>3</sup> sciētia est quomodo loqui deceat: sed de sapiēte differimus: cuius doctrina est quō uiuere oporteat: q<sup>3</sup> si neq<sup>3</sup> physica illa ratio necessaria ē neq<sup>3</sup> hęc logica: q<sup>3</sup> beatos facere nō possunt: restat ut in sola ethica totius philosophiē uis cōtineat<sup>9</sup>: ad quā se abiectis omnibus Socrates cōtulisse dicitur. In qua etiam parte quoniā philosophos errasse docui: qui summū bonū (cuius capiendi gratia generati sunt) nō cōprehēderunt: apparet falsam & inanē esse omnē philosophiā: quia nec instruit ad iusticię munera: nec officiū homis rationēq<sup>3</sup> confirmat. Sciant igitur errare se: qui philosophiam putant esse sapientiam: non trabant<sup>9</sup> auctoritate cuiusq<sup>3</sup>: sed ueritati potius: & faueant & accedant. Nullus hic temeritati locus est: in q̄ternū